




F.1.



F.1.



�ÁDOST O VYJÁD ENÍ
k existenci technického za!ízení v zájmovém území

Eviden"ní "íslo �ádosti

D#vod �ádosti

Údaje �adatele

Název organizace I O

Ev. "íslo správce0000163530

Stavební !ízení / dodate"né stavební povolení

0000010864

MDS Projekt s.r.o. 27487938

 EPS, a.s.
Elektrárenská 774/2

101 52 Praha 10
I : 25702556

Vostr"ilová Jana, Ing.P!íjmení, jméno, titul
Försterova 175

PS Obec
Ulice, ".p./or.

Vysoké Mýto 56601

E-mailFax vostrcilova@mdsprojekt.cz
MobilTelefon 774743926

Údaje stavebníka (investora)

Název organizace I OMDS Projekt s.r.o. 27487938
Vostr"ilová Jana, Ing.P!íjmení, jméno, titul

PS Obec Vysoké Mýto 56601
Försterova 175Ulice, ".p./or.

E-mailFax vostrcilova@mdsprojekt.cz
MobilTelefon 774743926

Název

Údaje akce (stavby)

III-03810  Havlí"k#v Brod � most ev " 03810 � 2

Poznámka

Dopl$kové informace

Zp#sob p!evzetí vyjád!ení: e-mailem

P!ílohy (názvy soubor# p!íloh)

Zákres zájmového území

F.1.



Dot"ené pozemky:

Soubor se sou!adnicemi polygonu: polygon0.txt

Dot"ená KÚ: KÚ: Havlí"k#v Brod (637823)

Souhlas se zpracováním osobních údaj#

�adatel odesláním �ádosti ud$luje spole"nostem v �ádosti uvedeným a provozovateli tohoto systému 
souhlas, aby ve smyslu ustanovení §11 zákona ". 101/2000 Sb. shromá�dily a zpracovaly osobní údaje 
�adatele a p!ípadn$ stavebníka, uvedené v této �ádosti, za ú"elem jejich pou�ití pro vystavení po�adovaného 
vyjád!ení o existenci sít$, ochrany stávající infrastruktury a k dal�ím ú"el#m souvisejícím s plánovanou 
investi"ní výstavbou. K jiným ú"el#m nesmí být t$chto údaj# pou�ito.

�ádost vystavena dne Vystaveno slu�bou e-UtilityReport7.1.2016 15:46

Spole"nost je zapsána pod spisovou zna"kou B 5597 vedenou u rejst!íkového soudu v Praze. tel.: +420 211 044 111

fax: +420 211 044 568

e-mail: ceps@ceps.cz

F.1.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.2.



F.3.



F.4.



F.5.



F.5.



MDS Projekt s.r.o.

Ing. Jana Vostrčilová

Försterova 175

566 01 Vysoké Mýto

Naše značka: Datum:

725/16/OVP/N 27.1.2016

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Toto vyjádření se vztahuje výhradně k sítím ve vlastnictví NET4GAS, s.r.o.

Věc: III-03810  Havlíčkův Brod – most ev č 03810 – 2

okres: Havlíčkův Brod

k.ú.: Havlíčkův Brod

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení ve vlastnictví NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům ve vlastnictví NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí elektronické podatelny: 
www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8

140 21 Praha 4 – Nusle

Tel.: +420 220 221 111

Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz

Web: www.net4gas.cz

 725/16/OVP/N, str. 1 / 1

F.6.



Příloha k vyjádření: 725/16/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]

666153.434 1107582.211

666203.881 1107634.986

666104.539 1107697.851

666057.972 1107638.867

F.6.



ŽADATEL

MDS Projekt s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA VYŘÍZENO DNE

0100485014 840 840 840 26.10.2015

Věc: Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

III-03810  Havlíčkův Brod ? most ev. č. 03810 ? 2

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0100485014 ze dne 26.10.2015 o sdělení existence energetického
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

síť VN
 Podzemní síť

síť NN síť VVN

 Stanice
 Nadzemní síť střet

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)
ve znění pozdějších předpisů (dále jen                                    ). Přibližný průběh tras energetických zařízení
zasíláme v příloze k tomuto dopisu. Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo
několik kabelů.

"energetický zákon"

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo
trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s. o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k
dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro
podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo
přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s. požádat o
přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území
se může nacházet taktéž energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň čtrnáct dní před
započetím zemních prací požádat prostřednictvím Zákaznické linky 840 840  840 o tzv. vytyčení.

Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, kontaktujte prosím
bezodkladně naši Poruchovou linku 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

Toto sdělení je platné do 26.04.2016 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud je
taková dokumentace zpracovávána. Toto sdělení však nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické energie
nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s činností v ochranném pásmu.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.

F.7.



V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze
pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Přílohy

1. Situační výkres zájmového území
z pověření POV/ŘDA/94/0118/2014

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízeníIng. Zbyněk Businský

Vedoucí odboru Správa dat o síti
ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.

F.7.



Platí pouze se sdělením číslo 0100485014.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

SKUPINA ČEZ

F.7.



Platí pouze se sdělením číslo 0100485014.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

SKUPINA ČEZ

F.7.



Platí pouze se sdělením číslo 0100485014.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

SKUPINA ČEZ

F.7.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící
a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN
33 2000-5-52 a PNE 33 3302.
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle
ČSN ISO 3864.
8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí
proti mechanickému poškození.
10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na
Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860, která je
Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na
základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického
zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 uvedeného
zákona.

www.cezdistribuce.cz

F.7.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
      lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů),
   - pro vodiče s izolací základní 2 metry,
   - pro závěsná kabelová vedení 1 metr;
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
   - pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994).
   - pro vodiče s izolací základní 5 metrů

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem.
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané
ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby,
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry
(dle ČSN EN 50110-1).
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů - sloupů nebo stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz

F.7.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí
z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu
stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV
na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto
zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo
stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního
vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům
vysokého nebo nízkého napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo
nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení
energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46
uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz

F.7.



ŽADATEL

MDS Projekt s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
ČEZ ICT Services, a. s. 26.10.20150200374956

Pro: Stavební řízení

Věc: Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., pro akci:

III-03810  Havlíčkův Brod ? most ev. č. 03810 ? 2

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200374956 ze dne 26.10.2015, která se týkala sdělení o existenci
komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s. se na Vámi vymezeném zájmovém území                                                                                                                                              nenachází
komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází
jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 26.10.2016.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost
ČEZ ICT Services, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných
právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti
si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity,
zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu
společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly
vyžádány.

S pozdravem

Martin Šklíba

ČEZ ICT Services, a. s.

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53 | tel.: 841 842 843, fax: 211 046 250, e-mail: servicedesk@cez.cz,
www.cez.cz | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309 | zasílací adresa pro zákazníky: Praha 4, Duhová 1444/2,
PSČ 140 53

F.8.



Platí pouze se sdělením číslo 0200374956.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ

F.8.



F.9.



F.9.



F
.9
.



F.10.



F.10.



Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum
JID77526/2015/muhb 
č.j.ORM1199/2015/MB

Milan Beneš, 569 497 360, 
mbenes@muhb.cz

4. listopad 2015

Počet listů:1 Počet listů příloh:0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197, 
Odbor rozvoje města
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449

O D B O R  R O Z V O J E  M Ě S T A

MDS projekt s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

Vyjádření k existenci sítí v majetku města Havlíčkův Brod „III/03810 Havlíčkův Brod- most ev.č. 
03810-2“

Na zákresu zájmového území ve Vaší žádosti se nachází inženýrské sítě v majetku Města Havlíčkův 
Brod a jejich správci jsou Technické služby Havlíčkův Brod, pan Ondřej Kotěra (tel.č. 569429866). 
Správcem digitálních dat těchto sítí ve správě Technických služeb Havlíčkův Brod, pokud existují, je 
Úsek územního plánování a GIS městského úřadu Havlíčkův Brod. Pokud na emailovou adresu 
vkucirek@muhb.cz zašlete kopii vyjádření správce (tj. Technických služeb Havlíčkův Brod), zašleme 
Vám dostupná digitální data.

S pozdravem

Ing.Josef Beneš
vedoucí odboru rozvoje města

F.11.



F.12.



 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„III-03810 Havlíčkův Brod – most ev. č. 03810 – 2“ 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
obdržel dne 6. 4. 2016 od společnosti MDS PROJEKT s. r. o., Försterova 175, Vysoké Mýto, 
IČ 27487938, žádost o stanovisko z obecného hlediska ochrany přírody a krajiny a z hlediska 

ustanovení § 45i odst. 1 zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). Investorem akce je Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, 
IČ 70890749. 

 

Předmětem záměru je oprava stávajícího mostního objektu ležícího na silnici III/03810 a 
převádějícího ji přes vodní tok Šlapanka v jihovýchodní části města Havlíčkův Brod. Oprava 
mostu předpokládá kompletní výměnu mostního příslušenství s opravou svislé i vodorovné 
nosné konstrukce mostu, s výměnou a opravou uložení polí nosné konstrukce a obnovou 

komunikace v délce 155,0 m s napojením na stávající uspořádání a úpravu chodníků s 
napojením na opravený most. Akce dále řeší problematiku dočasného dopravního opatření s 
vyvolanými přeložkami stávajících inženýrských sítí v podobě veřejného osvětlení a sdělovacího 
vedení. 
 

1) Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany 
přírody a krajiny podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění konstatuje, že nejsou dotčeny zájmy z hlediska zákona v kompetenci krajského úřadu. 

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření (stanovisko) orgánů ochrany přírody dle § 76 a 77 zákona, 
jež jsou kompetentními orgány z hlediska povolení ke kácení dřevin a obecné ochrany přírody. 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

6. 4. 2016 

 

KUJI  30315/2016 

OZPZ    52/2016 Ku 

Petra Kulková 

564 602 519 

 

15. 4. 2016 

datovou schránkou 

 
MDS PROJEKT s. r. o. 
Försterova 175 
566 01  Vysoké Mýto 
 

 

F.13.



 

Číslo jednací: KUJI  30315/2016   OZPZ    52/2016 Ku 

 
 

Číslo stránky 2 

2) Stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (Natura 2000)  

 

KrÚ, OŽPZ, jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany 
přírody a krajiny podle ustanovení § 77 a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, po posouzení uvedeného záměru vydává v souladu s ustanovením § 45i 
odst. 1 zákona toto stanovisko: 

záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

 

Odůvodnění: 

Vzdálenost EVL od daného záměru, jejich předmět ochrany a konkrétní výše uvedená činnost 
zaručují, že nemůže dojít k jejich ovlivnění a proto lze vyloučit negativní vliv záměru na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) při předpokladu zachování v žádosti uvedených 

parametrů a činností. 
 

Toto stanovisko není vydáváno ve správním řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a 
nelze proti němu podat odvolání. 
 

 

 

 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

F.13.



Vaše značka/ze dne Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum
06.04.2016 MHB_OZP/917/2016/So Bc. Michaela Sobotková, 569 497 247,

msobotkova@muhb.cz 
16. května 2016

Počet listů: 1 Počet příloh: 2

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 1,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 00267449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Souhrnné vyjádření dle § 154 a § 158 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správního řádu)

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) obdržel dne 06.04.2016 
žádost o souhrnné vyjádření k projektové dokumentaci: „III/03810 Havlíčkův Brod – most ev. č. 03810 
- 2“ na pozemcích v k. ú. Havlíčkův Brod, kterou podala společnost MDS projekt s.r.o., IČO 27487938, 
Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto (dále jen žadatel). Dne 10.05.2016 byla tato projektová 
dokumentace doplněna. Investorem stavby je Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 

Předloženou projektovou dokumentaci zpracoval žadatel, hlavní projektant Ing. Jan Bursa, datum 
vypracování únor – duben 2016, zak. číslo 1256–15-3.

Toto vyjádření nenahrazuje příslušné souhlasy ani povolení a není rozhodnutím podle předpisů 
o správním řízení. Má informativní charakter a poskytuje údaje pro investora, popř. pro stavební úřad, 
jak ve věci dále postupovat a zda je nutné zajistit vydání konkrétních závazných stanovisek ve 
smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
§ 149 správního řádu a případně dalších zákonů.

A. Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona):
Dle předložené projektové dokumentace (dále jen PD) dojde v rámci investičního záměru ke kácení 
dřevin - 5 ks bříz bělokorých s obvody kmenů do 80 cm – měřeno ve výšce 1,30 m. V tomto případě 
není potřeba žádat příslušný orgán ochrany přírody o povolení ke kácení dřevin. Před vlastním 
kácením je však potřeba záměr projednat s vlastníkem pozemku (město Havlíčkův Brod). Kácení 
dřevin se dle § 5 vyhlášky č 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení provádí 
zpravidla v období jejich vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období 
přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin (obecně lze za období vegetačního 
klidu považovat údobí od 1.11. do 31.3.). 

Dle PD nebude stavbou dotčen vodní tok (Šlapanka), přes který předmětný most přechází, ani koryto 
tohoto vodního toku. Dle nově dodané PD (dne 10.5.2016 zaslána projektantem Ing. Janem Bursou) 
bude odvodnění mostu provedeno pomocí odvodňovačů zaústěných do ležatého svodného potrubí, 
které bude zavěšeno pod podhledem nosné konstrukce mostu. Toto svodné potrubí bude zaústěno do 
uličních vpustí na předpolí mostu a odtud půjde zachycená voda do stávající kanalizace (oproti 
původně navrženým vsakovacím jímkám v podmostí zaústěných přes drenáže do Šlapanky). Pokud 
bude provedeno řešení stavby dle této PD, při kterém nebude dotčen vodní tok jako významný 
krajinný prvek dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona (dále jen VKP), nebude nutné žádat o stanovisko 
k zásahu do VKP dle § 4 odst. 2 zákona. 

B. Stanovisko vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona):
Vzhledem k tomu, že rekonstrukce mostu bude prováděna ve stanoveném záplavovém území 
významného vodního toku Šlapanka, je třeba před zahájením povolovacího řízení na výše uvedenou 
stavbu obdržet souhlas podle § 17 zákona, o který bude požádáno na odboru ŽP. Součástí žádosti 

F.14.



Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2 2016-05-16 Naše značka MHB_OZP/917/2016/So 

budou doklady podle § 8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření 
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, zejména pak stanovisko správce 
dotčeného vodního toku a správce povodí (POVODÍ VLTAVY, státní podnik).
V projektové dokumentaci je navrženo odvodnění mostu do jednotné kanalizace ve správě 
společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. Odbor ŽP požaduje doplnit do projektové 
dokumentace, jakým způsobem bude splněn požadavek § 5 odst. 3 zákona, kdy je stavebník povinen 
při provádění staveb nebo jejich změn zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění povrchových 
vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby v souladu se stavebním zákonem, tedy:
1. přednostně jejich vsakováním, v případě jejich možného smísení se závadnými látkami umístění 
zařízení k jejich zachycení, není-li možné vsakování, 
2. jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací k odvádění srážkových vod do vod 
povrchových, v případě jejich možného smísení se závadnými látkami umístění zařízení k jejich 
zachycení, nebo 
3. není-li možné oddělené odvádění do vod povrchových, pak jejich regulované vypouštění do 
jednotné kanalizace. 
Nemožnost zasakování, příp. zadržování a odvádění do vod povrchových bude v projektové 
dokumentaci zdůvodněno a doloženo nesouhlasným stanoviskem správce toku. Napojení nových 
srážkových vod na jednotnou kanalizaci bude odsouhlaseno jejím správcem.  

C. Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) dle zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona):
Pokud by si výstavba mostu vyžádala odnětí pozemků ze ZPF na dobu delší než 1 rok, včetně doby 
potřebné k uvedení dotčených pozemků do původního stavu, je investor dle § 8 odst. 3 zákona 
povinen požádat orgán ochrany ZPF o souhlas k odnětí půdy ze ZPF podle  § 9 odst. 8  zákona.
Souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF není třeba, má-li být ze ZPF odňata zemědělská půda 
k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské 
půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 
15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu.

D. Vyjádření orgánu státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů:
Bez připomínek.

E. Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů:
Odboru ŽP budou předloženy doklady o způsobu využití nebo odstranění odpadů vzniklých při stavbě.

F. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen 
zákona):
Ve výše uvedeném záměru se nenachází stacionární zdroj neuvedený v příloze č. 2 zákona, proto 
nebude orgán ochrany ovzduší vydávat samostatné závazné stanovisko. 

Poučení:

Proti tomuto vyjádření je odvolání nepřípustné.
   „„

       „otisk úředního razítka“

                                                                                                     
Bc. Michaela Sobotková  
    referentka odboru

Přílohy:
1x žádost o udělení souhlasu
1x žádost o vydání souhlasu s odnětím

Obdrží:

MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto – IDDS kvrkudw 

F.14.



MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/497/2016/Ve Havlíčkův Brod, dne 4.5.2016 

JID: 31915/2016/muhb             tel: 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz  

 

STANOVISKO 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), po posouzení žádosti o vyjádření k zaslané projektové dokumentaci dle § 15 odst.2 stavebního 
zákona, kterou dne 6.4.2016 podal 

MDS projekt s.r.o., IČO 27487938, Försterova 175, 566 01  Vysoké Mýto-Město, 

(dále jen "žadatel"), ve věci: 

III/03810 HAVLÍČKŮV BROD - MOST EV.Č. 03810-2 

Havlíčkův Brod, Mírová 

na pozemku parc. č. 1903/89, 1900/22, 1900/21, 1900/18, 2035/34, 2387/1, 1900/6, 1903/88, 

1902/11, 1900/20, 1900/19, 2035/3, 2035/27, 2035/35, 2035/7, 2035/28, 2035/4, 2035/6, 2035/22, 

2035/8, 2036/86, 1900/7, 1900/36, 1900/5, 1900/29, 2430/1, 2035/9, 2021/1, 2035/33, 2032/5, 

2032/6 v katastrálním území Havlíčkův Brod 

vydává podle ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů toto stanovisko: 

- Stavebním záměrem je oprava mostního objektu - rozebráním komunikace III/03810 v navazujícím 
úseku délky 155 m, opravu mostního objektu, obnovu komunikace s napojením na stávající 
uspořádání a úpravou chodníků s napojením na opravený most.  

 

Město Havlíčkův Brod má schválenou územně plánovací dokumentaci – ÚZEMNÍ PLÁN HAVLÍČKŮV 
BROD, který byl vydán dne 15.9.2014 Opatřením obecné povahy Zastupitelstva města Havlíčkův Brod 
(usnesení č. 323/14), které nabylo účinnosti 23.10.2014, resp. se stavem po vydání změny č.1, která 
nabyla účinnosti 9.3.2016. Stavební záměr stavebních úprav na stavbě dopravní infrastruktury je navržen 
v zastavěném území obce, v ploše územního plánu DS – PLOCHA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – 

SILNIČNÍ, jejíž hlavní využití jsou plochy pro silniční pozemky i silnic III.tříd, včetně ploch pro součásti 
komunikace jako náspy, zářezy, opěrné zdi, mosty apod.. Okrajově jsou stavebním záměrem dotčeny i 
sousední plochy územního plánu, ve kterých je stavební záměr stavby dopravní infrastruktury resp. její 
součásti přípustné.           
 

Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad vydává tímto dle § 15 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavebního zákona") 

s o u h l a s 

s vydáním stavebního povolení na dopravní stavbu od speciálního stavebního úřadu (zdejší stavební 
úřad). 
 

Bohumil Veselý  
referent stavebního úřadu 

 

 

 

otisk úředního razítka 

Obdrží: 
navrhovatel - žadatel 
MDS projekt s.r.o., IDDS: kvrkudw 

 

F.15.



M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  V  H A V L Í Č K O V Ě   B R O D Ě 

odbor dopravy 

Havlíčkovo nám.  57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 
 

Č.j.: MHB_DOP/1813/2016/JTE Havlíčkův Brod, dne 29.4.2016 

Vyřizuje: Teplan Jaroslav 

 

 

MDS PROJEKT S.R.O., FÖRSTEROVA 175, 566 01  VYSOKÉ MÝTO 

Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě: Vyjádření k PD: III/03810  Havlíčkův Brod - most ev č 

03810 - 2 

 

 

    Odboru dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod byla předložena k posouzení PD pro výše uvedenou 
stavbu. Projektová dokumentace řeší opravu stávajícího mostního objektu v rozsahu jeho opravy se 

zachováním stávající nosné konstrukce. Navrhovaná akce III/03810 Havlíčkův Brod, most ev.č. 03810-2 je 

navržena jako samostatná akce řešící opravu stávajícího mostního objektu s rozebráním komunikace III/03810 

v navazujícím úseku délky 155,0m, výstavbu opravy mostního objektu, obnovy komunikace s napojením na 
stávající uspořádání a úpravou chodníků s napojením na opravený most. Akce dále řeší problematiku 
dočasného dopravního opatření s vyvolanými přeložkami stávajících inženýrských sítí v podobě 

veřejného osvětlení a sdělovacího vedení. 
Tato akce je na začátku úpravy úseku komunikace III/03810 koordinována se samostatnou akcí „Rekonstrukce 
komunikace III/03810 ul. Mírová Havlíčkův Brod“. 
 

K předložené situaci nemáme připomínek a souhlasíme s vydáním stavebního povolení.  
 

Bc. Martin Stehno 

vedoucí odboru dopravy 
 

 

  OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

F.16.



Vaše značka/ze dne Naše značka/č.j. Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
27.05.2016 MHB_OZP/1347/2016/RU Ing. Karel Ruč, 569 497 246

kruc@muhb.cz
31. května 2016

Počet listů: 1 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 1,  tel. 569 497 111, fax 569 497 104, 
odbor životního prostředí
e-mail: posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP), jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodního zákona), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu), po provedeném správním řízení dle 
správního řádu vydává Kraji Vysočina, IČO 70890749, Žižkova č. p. 57, 587 33 Jihlava, který zastupuje 
společnost MDS projekt s.r.o., IČO 27487938, Försterova č. p. 175, 566 01 Vysoké Mýto (dále jen 
žadateli) podle ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu toto 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o.

Odbor ŽP  u d ě l u j e  podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona

s o u h l a s

ke stavbě „III/03810 Havlíčkův Brod, most ev. č. 03810–2“ na pozemcích v k. ú. Havlíčkův Brod, na 
kterých se nachází nebo se kterými sousedí koryto významného vodního toku Šlapanka, a dále v jeho 
záplavového území, stanoveném Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem lesního a vodního 
hospodářství a zemědělství pod č. j. KUJI 63662/2008 Sp. zn. OLVHZ 1397/2008 Bl-5 ze dne 
02.09.2008.

Název vodního toku: Šlapanka (IDVT 10100122)
Říční kilometr: 0,362
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-070
Orientační určení polohy stavby: souřadnice X 1107636.24 a Y 666138.58 (S-JTSK)

Podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona se stanovují podmínky, za kterých se souhlas vydává:

• Při provádění prací (zejména demolice, výkopové práce apod.) je nutno zabránit padání 
materiálu ze stavby do toku. Materiál, který by se eventuelně dostal do koryta, bude neprodleně 
odstraněn.

• Výkopek a stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho splavení 
do koryta toku. To znamená mimo záplavové území. Technika potřebná pro opravu mostu bude 
parkovat mimo záplavové území.

• Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat vodní stavy na Šlapance a Sázavě a bude ve spojení 
s povodňovou komisí města Havlíčkův Brod.

• Před zahájením prací bude vodoprávnímu úřadu předán ke schválení povodňový plán stavby 
odsouhlasený správcem vodního toku a správcem povodí tj. Povodí Vltavy, státní podnik.

F.17.



Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2                              2016-05-31 Naše značka MHB_OZP/1347/2016/RU

• Zahájení a ukončení prací bude včas oznámeno správci vodního toku (Povodí Vltavy, státní 
podnik, závod Dolní Vltava, provozní středisko Havlíčkův Brod), který se k ukončeným pracím 
písemně vyjádří (např. zápisem do stavebního deníku, do protokolu nebo samostatným 
stanoviskem aj.). Doklad o provedené kontrole bude předložen vodoprávnímu úřadu.

• Platnost tohoto souhlasu se stanovuje na dobu 2 let ode dne jeho vydání.

O d ů v o d n ě n í

Dne 27.05.2016 podal žadatel žádost o souhlas ke stavbě „III/03810 Havlíčkův Brod, most ev. č. 03810–
2“ podle ustanovení § 17 vodního zákona.
Předmětem stavby je oprava stávajícího mostního objektu ležícího na silnici III/03810 a převádějící ji 
přes významný vodní tok Šlapanka. Oprava mostního objektu si mimo jiné vyžádá rozebrání 
komunikace III/03810 v navazujícím úseku délky 155,0 m a její obnovu s napojením na stávající 
uspořádání a úpravu chodníků s napojením na opravovaný most. Dále bude řešena problematika 
dočasného dopravního opatření s vyvolanými přeložkami stávajících inženýrských sítí v podobě 
veřejného osvětlení a sdělovacího vedení.
Vzhledem k tomu, že vydání souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona není 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení, ale jedná se o úkon učiněný odborem ŽP, jehož obsah je 
závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního úřadu v souladu s ustanovením
§ 17 odst. 3 vodního zákona, vydává odbor ŽP uvedený souhlas ve formě závazného stanoviska 
ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu.
Žádost byla doložena doklady podle § 8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti a rozhodnutí 
nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, které jsou nezbytné pro její posouzení. K ochraně zájmů vodního hospodářství, 
zejména z hlediska možného ovlivnění vodních poměrů, byly do souhlasu uvedeny věcné podmínky. 
Z uvedených důvodů byl vydán souhlas, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

P o u č e n í   ú č a s t n í k a

Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat, 
jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé 
(§ 149 odst. 4 správního řádu).

   „otisk úředního razítka“

 Ing. Karel Ruč
                                                                                                referent odboru 

Obdrží:

Účastníci řízení:
Kraj Vysočina, Žižkova č. p. 57, 587 33 Jihlava (zastoupený společností MDS projekt s.r.o., Försterova 
č. p. 175, 566 01 Vysoké Mýto - IDDS kvrkudw)
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí č. p. 57, 580 61 Havlíčkův Brod - IDDS 5uvbfub
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č. p. 8, 150 24 Praha 5 - IDDS gg4t8hf

Na vědomí:
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde - IDDS 5uvbfub

F.17.



 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA 

SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

 

 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71 00 93 11, bank. spojení: 33020681/0710 

územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 Havlíčkův Brod 

tel.: 569 474 211, fax: 569 474 210, e-mail: podatelna@hb.khsjih.cz, ID: j5tiu6w 
 

F-SSA-13.1-011215 

 

 
Váš dopis zn.:            
Ze dne:  7.4.2016  
Naše značka: KHSV/06897/2016/HB/HOK/Vel MDS projekt s.r.o. 

Försterova č.p.175 

566 01 Vysoké Mýto 

 

  

Vyřizuje:                    Ing.Šimon Veleba 

Telefon:                           569 474 212  

E-mail:                       simon.veleba@hb.khsjih.cz 

  

Datum:                   3. května 2016  

 

„III/03810 Havlíčkův Brod – most ev.č.03810-2“ – závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví 
ke stavebnímu řízení. 
 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je 
dotčeným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 77 odst.1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví v platném znění, vydává ve výše uvedené věci, v řízení podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) cit. 
zákona ve spojení s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, toto závazné 
stanovisko: 

 

S návrhem projektové dokumentace stavby „III/03810 Havlíčkův Brod – most ev.č.03810-2“ se  

 

 

s o u h l a s í. 
 

 

Odůvodnění:  
 

Na základě žádosti zplnomocněného projektanta stavby doručené dne 7.4.2016 posoudila KHS kraje 

Vysočina dokumentaci pro stavební řízení „III/03810 Havlíčkův Brod – most ev.č.03810-2“, kterou 

zpracovala firma MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto, v dubnu 2016. Investorem stavby je Kraj Vysočina. 

 

 Projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávajícího mostního objektu ležícího na silnici III/03810 a 
převádějící ji přes vodní tok Šlapanka v Havlíčkově Brodě, a to v rozsahu jeho opravy se zachováním 
stávající nosné konstrukce. Navrhovaná akce III/03810 Havlíčkův Brod, most ev.č. 03810-2 je navržena jako 
samostatná akce řešící opravu stávajícího mostního objektu s rozebráním komunikace III/03810 

v navazujícím úseku délky 155,0m, výstavbu opravy mostního objektu - kompletní výměna mostního 
příslušenství s obnovou vozovky na mostě, obnovy komunikace s napojením na stávající uspořádání a 
úpravou chodníků s napojením na opravený most. Akce dále řeší problematiku dočasného dopravního 
opatření s vyvolanými přeložkami stávajících inženýrských sítí v podobě veřejného osvětlení a sdělovacího 
vedení. Dočasné dopravní opatření je řešeno po etapách výstavby opravy mostního objektu s převedením 
dopravy přes staveniště. Tento objekt předpokládá zachování veškeré dopravy v daném profilu pouze s jejím 
omezením a řízením. S ohledem na charakter akce nedojde, z hlediska vlivu stavby na veřejné zdraví, ke 

zhoršení stávajícího stavu. Po dokončení obnovy mostu bude charakter zatížení okolí v tomto smyslu 
stávající. 
 

F.18.



 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

 tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71009311, bank. spojení: 33020681/0710 

územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003,  580 02  Havlíčkův Brod 

tel: 569 474 211, fax: 569 474 210, e-mail: podatelna@hb.khsjih.cz, ID: j5tiu6w 

F-SSA-13.1-011215 

 

2 

Navrhované řešení je v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění, a proto byl vysloven 

souhlas. 

 

 
                                                                                 OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

                                                    Ing. Šimon Veleba 

                                                            vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální v Havlíčkově Brodě 

 

Přílohy: projektová dokumentace 

Na vědomí: investor prostřednictvím projektanta 

F.18.



F.19.



F.19.



  

KRAJSKÉ �EDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSO�INA 

ÚZEMNÍ ODBOR HAVLÍ�K�V BROD 
Dopravní inspektorát 

  

Nádražní 59 
580 01 Havlí�k�v Brod 

Tel.: +420 974 271 258 
Fax: +420 974 271 928 
Email: petr.tomsovsky@pcr.cz 

�. j. KRPJ-19856-4/�J-2016-161606           Havlí�k�v Brod 14. �ervna 2016 
����	
�	���
�

MDS PROJEKT 
Försterova 175 
566 01 Vysoké Mýto 
IDDS: kvrkudw 
emailem: vostrcilova@mdsprojekt.cz

�����������	
������������–������������������-��
–
�	�������
��
�	�������
������

K Vaší žádosti ze dne 17.5.2016 

 Na základ� Vaší žádosti o vydání stanoviska k projektové dokumentaci „III/03810 

Havlí�k�v Brod – most ev. �. 03810-2“ ve stupni DSP, která �eší problematiku opravy 
stávajícího mostního objektu p�es �eku Šlapanku v intravilánu m�sta, v rozsahu: 
zachování stávající svislé a vodorovné nosné konstrukce v�. její opravy, nové mostní 
p�íslušenství, obnova komunikace na most� a v navazujícím úseku délky 155,0 m 
s napojením na stávající uspo�ádání a úprava chodník� s napojením na stávající most, 
Vám z hlediska BESIP sd�lujeme následující. 

 Policie �eské republiky, ÚZEMNÍ ODBOR HAVLÍ�K�V BROD, Dopravní 
inspektorát jako orgán státní správy ve v�cech bezpe�nosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 2 zákona �. 273/2008 Sb., o Policii 
�eské republiky, v platném zn�ní a na základ� § 16 odst. 2 písm. b) zákona 
�. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném zn�ní, 

vydává souhlasné stanovisko 

k p�edložené projektové dokumentaci pro stavební �ízení s p�ípadnými zd�razn�ními �i 
podmínkami v níže uvedených bodech. 

1. Stanovisko ke stavb�: 

• Byla p�edložena dokumentace se situací stavby (viz ilustra�n� 2. strana). 

• S vydáním stavebního povolení souhlasíme. 

F.20.



Nádražní 59 
580 01 Havlí�k�v Brod 

Tel.: +420 974 271 258 
Fax: +420 974 271 928 
Email: petr.tomsovsky@pcr.cz 

- 2 -  �. j. KRPJ-19856-4/�J-2016-161606 

2. Stanovisko Policie �R k p�echodné úprav� provozu na pozemních komunikacích 
ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona �. 361/2000 Sb., o silni�ním provozu: 

• S návrhem DIO pro kompletaci PD p�edb�žn� souhlasíme. DIO je nutno p�izp�sobit 
a odsouhlasit až p�ed zahájením �inností dle aktuální situace. 

• Pro omezení provozu p�i stavb� má povinnost zhotovitel stavby požádat 
o stanovisko Policii �R, Územní odbor Havlí�k�v Brod, Dopravní inspektorát 
k p�echodnému dopravnímu zna�ení. 

Zpracoval: por. Bc. Petr Tomšovský 
komisa�

         npor. Mgr. David HOSPODKA 

          vedoucí odd�lení 

F.20.



F.21.



F.22.



F.22.



F.22.



F.23.



Strana 1 (celkem 1)

EZ Distribuce, a. s. ín, D ín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PS  405 02 | Zákaznická linka: 840 840 840, Linka pro

hlášení poruch: 840 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz , www.cezdistribuce.cz | I : 24729035, DI :

CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem  v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 |

zasílací adresa: EZ Distribuce, a. s., Plze , Guldenerova 2577/19, PS  326 00

Obchodn  d rné

Vyjád ení k zám ru stavby

Vážený žadateli,

dovolte, abychom reagovali na Váš požadavek, který se týká žádosti o vyjád ení k projektové
dokumentaci pro stavební ízení na akci: III/03810 Havlí v Brod – most ev. . 03810 – 2-

(„dále jen stavba“).

S p edm tným zám rem stavby souhlasíme, požadujeme dodržet následující podmínky:

1) Místa k ížení a soub hy p edm tné stavby s el. za ízením musí být provedeny v
souladu s platnými normami a p edpisy, zejména s SN EN 50110-1, SN EN 50423-
3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, SN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN.

2) Zám r stavby zasáhne do ochranného pásma energetického za ízení a je pot eba, aby
stavebník požádal o ud lení písemného souhlasu se stavbou nebo s inností v
ochranném pásmu, dle ustanovení § 46, Zákona . 458/2000 Sb.

Žádost o souhlas s inností a umíst ním stavby v ochranném pásmu elektrického
vedení je k dispozici na webových stránkách www.cezdistribuce.cz  (sekce Formulá e,

innosti v ochranných pásmech elektrického za ízení).

Platnost tohoto vyjád ení je 1 rok.

S pozdravem

Ing. Bohuslav Ježek
Vedoucí odd lení Správa energetického majetku-region

EZ Distribuce, a. s.

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
566 01 Vysoké Mýto

VÁŠ DOPIS ZNA KY / ZE DNE NAŠE ZNA KA VY IZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE

1085765196 Zd k Jirout / 840840840 Pardubice / 10.06.2016

F.24.



Strana 1 (celkem 3)

EZ Distribuce, a. s. ín, D ín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PS  405 02 | Zákaznická linka: 840 840 840, Linka pro

hlášení poruch: 840 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz , www.cezdistribuce.cz | I : 24729035, DI :

CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem  v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 |

zasílací adresa: EZ Distribuce, a. s., Plze , Guldenerova 2577/19, PS  326 00

Obchodn  d rné

Souhlas s umíst ním stavby a s provád ním inností v ochranném pásmu elektrického

za ízení

Vážený žadateli,

dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost, ve které nás žádáte o vydání stanoviska k
umíst ní stavby a k provád ním souvisejících inností v ochranném pásmu el. za ízení v našem
majetku.

Název stavby: III/03810 Havlí v Brod, most ev. . 03810-2 („dále jen stavba“).

Související innosti zasahují do ochranných pásem za ízení:

Typ za ízení: Nadzemní vedení VN

Sd lujeme Vám, že ud lujeme souhlas s umístn ním uvedené stavby a s provád ním inností
zasahující do ochranného pásma p edm tného el. za ízení.

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek:

1. Podmínkou pro zahájení innosti v ochranném pásmu je platné „Sd lení o existenci
energetického za ízení v majetku spole nosti EZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém
území.

2. Soub hy a k ižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými
normami a p edpisy, zejména s SN EN 50110-1, SN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a
PNE 33 3301, SN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, SN 33 2000-5-52 a PNE 34
1050 pro kabelová vedení a SN 73 6005 o prostorovém uspo ádání sítí technického
vybavení.

3. Stavbou nesmí dojít k znesnadn ní p ístupu k za ízení distribu ní soustavy. V dob
výstavby a po jejím dokon ení musí být pro pracovníky a vozidla spol. EZ Distribuce,
a.s., zajišt n volný p ístup k za ízení distribu ní soustavy. Umíst ním stavby nesmí dojít ke
ztížení p ístupu pracovník  námi pov ených firem k našemu za ízení.

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
566 01 Vysoké Mýto

VÁŠ DOPIS ZNA KY / ZE DNE NAŠE ZNA KA VY IZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE

1086482300 Zden k Jirout / 840840840 Pardubice / 28.06.2016

F.24.



Strana 2 (celkem 3)

EZ Distribuce, a. s. ín, D ín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PS  405 02 | Zákaznická linka: 840 840 840, Linka pro

hlášení poruch: 840 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz , www.cezdistribuce.cz | I : 24729035, DI :

CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem  v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 |

zasílací adresa: EZ Distribuce, a. s., Plze , Guldenerova 2577/19, PS  326 00

Obchodn  d rné

4. Stavbou (stavební inností) nesmí dojít ke zm  výšky nadzemního vedení od zem ,
resp. musí být dodrženy nejkratší povolené vzdálenosti nadzemních vedení od zem  a
pozemních komunikací, dle normy PNE 33 3301.

5. Stožáry osv tlení (svítidla VO), pop . stožáry místního rozhlasu, reklam a svislého
dopravního zna ení výšky max. 3 metry nebudou umíst ny blíže než 3 metry od svislé
roviny krajních vodi  nadzemního vedení VN (m eno kolmo na vedení).

6. Stožáry osv tlení (svítidla VO), pop . stožáry místního rozhlasu, reklam a svislého
dopravního zna ení výšky nad 3 metry nebudou umíst ny blíže než 4 metry od svislé
roviny krajních vodi  nadzemního vedení VN (m eno kolmo na vedení). Sou asn  musí
být zachována min. vzdálenost 1m od živých ástí p i p ípadném pádu stožáru.

7. Stavbou (stavební inností) nesmí dojít k narušení stability podp rných bod  vedení.

8. Pod nadzemním vedením nesmí být realizována skládka materiálu i zeminy.

9. V prostoru podp rných bod  nadzemních vedení nesmí dojít k odt žení zeminy, pop . k
navršení zeminy.

10. Jakákoliv poškození nebo mimo ádné události, zp sobené na elektrickém za ízení
stavebníkem, musí být neprodlen  oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 a budou
opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst m že být provedeno pouze po
souhlasu vydaném naší spole ností.

11. P i realizaci stavby nesmí dojít v žádném p ípad  k nebezpe nému p iblížení osob, v cí,
za ízení nebo mechanism  a stroj  k živým ástem pod nap tím tj. musí být dodržena
minimální vzdálenost 2 m od vodi  dle SN EN 50110-1. V p ípad , že nebude možné
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí p edm tného vedení.

12. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou p ílohou
tohoto souhlasu.

13. Jakékoliv události mající vliv na provoz p edm tných vedení musí být neprodlen
oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 nebo v as oznámeny naší spole nosti.

14. Tento souhlas se nevztahuje na za ízení EZ ICT Services, a.s.

Souhlas s provád ním inností související se z ízením (výstavbou) výše uvedené stavby kon í
dnem vydání kolauda ního rozhodnutí.

Provozovatel si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky stanovené v
tomto „Souhlasu s umíst ním stavby a s provád ním inností v ochranném pásmu elektrického
za ízení" nejsou dodrženy. Pokud zjišt né nedostatky nebyly odstran ny ani na základ
písemné výzvy ve stanoveném termínu, je žadatel povinen uvést ochranné pásmo do

vodního stavu a zdržet se provozování jakékoli innosti, kterou zákon výslovn  zakazuje.

F.24.



Strana 3 (celkem 3)

EZ Distribuce, a. s. ín, D ín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PS  405 02 | Zákaznická linka: 840 840 840, Linka pro

hlášení poruch: 840 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz , www.cezdistribuce.cz | I : 24729035, DI :

CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem  v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 |

zasílací adresa: EZ Distribuce, a. s., Plze , Guldenerova 2577/19, PS  326 00

Obchodn  d rné

Tento souhlas pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do 1 roku od ud lení souhlasu.

S pozdravem

Ing. Bohuslav Ježek
Vedoucí odd lení Správa energetického majetku-region

EZ Distribuce, a. s.

íloha:
Podmínky pro provád ní inností v ochranných pásmech

F.24.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící
a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb. a činí 1 metr po obou
stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení,
jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11)
Zákona č. 458/2000 Sb.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové
dokumentace.
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány
a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3,
ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050.
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864.
8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto
organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti
mechanickému poškození.
10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno
na Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860,
která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo
na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno
Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako porušení zákazu provádět
činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.

SKUPINA ČEZ

F.24.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý prostor
vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené
kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
  i) pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994),
  ii) pro vodiče s izolací základní 2 metry,
  iii) pro závěsná kabelová vedení 1 metr;
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně: 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného
do 31. 12. 1994).

Poznámka:
Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech
prováděných
v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8)
a (11) Zákona č. 458/2000 Sb.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty,
prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry
(dle ČSN EN 50110-1).
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů - sloupů nebo stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele
distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou
kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/78 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí...), pokud
nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 25 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo nahlášeno
Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako porušení zákazu provádět
činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.

Při práci v ochranném pásmu nutno respektovat technické normy, zejména PNE 33 3301 a ČSN EN
50423-1.

SKUPINA ČEZ

F.24.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ
V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je vymezeno
svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí
z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu
stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV
na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat
o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11)
Zákona č. 458/2000 Sb.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:

1. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo
stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního
vedení),
2. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům
vysokého nebo nízkého napětí,
3. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
4. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno
Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako porušení zákazu
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.

SKUPINA ČEZ

F.24.



 

 IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 
Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, 
reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623 
www.cetin.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis: e-mail 24.5.2016  Naše značka: POS/58/2016 
Vyřizuje:  Ďuriš / 238462070  Datum:  27.5.2016 

  

Věc: III/03810 Havlíčkův Brod, most ev.č. 03810-2 - vyjádření ke stavebnímu řízení - 
přeložka komunikačních sítí – souhlas se stavbou 

Souhlasíme tímto s výše uvedenou stavbou s tím, že součástí stavby je i přeložka komunikačních 
sítí v naší správě. Proto si tímto do stavebního povolení stanovujeme následující podmínky:  

- Minimálně tři měsíce před zahájením realizace stavby je stavebník povinen se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci 
překládky SEK (kontaktní osoba: p. Pekař - 602120786, tomas.pekar@cetin.cz). 

- Ke kolaudačnímu souhlasu stavby (k závěrečné kontrolní prohlídce stavby) musí 
stavebník doložit zápis o převzetí hotového díla přeložky komunikačních sítí, potvrzený 
majitelem sítě společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (kontaktní osoba: 
p. Pekař - 602120786, tomas.pekar@cetin.cz). 

 

Toto vyjádření je pouze obecným souhlasem s předmětnou stavbou a činnostmi v ochranném 
pásmu komunikačních vedení a nenahrazuje souhlasné vyjádření společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. k technickému řešení přeložky komunikačních sítí, která je 
součástí stavby. 

 

S pozdravem 

 
Roman Ďuriš 
Specialista ochrany sítě Pardubice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 
 

MDS PROJEKT s.r.o. 
Försterova č.p. 175 

566 01 Vysoké Mýto 
 

Roman 

uriš

Digitally signed by Roman uriš 

DN: c=CZ, o= eská 

telekomunika ní infrastruktura a.s. 

[I  04084063], ou=11924, 

cn=Roman uriš, 

serialNumber=P475338 

Date: 2016.05.27 08:13:21 +02'00'

F.25.



F.26.



F.27.



F.27.



F.27.



F.28.



o

o

o

o

o

F.28.



F.28.



F.28.



F.29.



o

o

o

o

o

F.29.



F.29.



F.29.



F.29.



F.29.



F.30.



F.30.



F.30.



F.30.


